
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br  

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2013 
 
 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e  
CONVIDA interessados em participar do PREGÃO PRESEN CIAL nº 006/2013, 
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a aquisição constante pelo 
prazo de 12 (doze) meses, de óleos, filtros e lubri ficantes com vistas 
ao atendimento das necessidades de abastecimentos d os veículos e 
equipamentos oficiais pertencentes a Prefeitura Mun icipal de Tuiuti, 
conforme ESPECIFICAÇÕES ABAIXO, que será regido pela Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002, aplicando-se subsidiariament e, no que couberem, 
as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1 993 com alterações 
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáv eis à espécie. 

 
ANEXO I 

 
Especificações Técnicas 

 

ITEM PRODUTOS QUANT. UNID. MARCA 
VALOR 
UNIT.  

TOTAL 

LOTE 001  

01 Aditivo Radiador Diesel  75 litros    

02 Aditivo Radiador Gasolina 
Orgânico 

75 litros     

03 Água p/ Bateria  75 litros     

04 Antiferrugem  200 unid.     

05 Estopa saco c/ 25 kg cada  10 pct.     
Total do lote R$   

LOTE 002  

06 Fluído p/ freios DOT 3 80 litros     

07 Fluído p/ Freios DOT 4  120 litros     

08 Graxa especial perfil lub 
tambor c/ 200 litros 

06 tambor     

09 Graxa PAX lub.azul BD  25 galões     

10 Limpa baú tambor c/ 200 
litros 

06 tambor     

Total do lote R$   

LOTE 003  



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br  

 

  

11 Óleo  A T. F. hidráulico 70 galões     
12 Óleo  M.D. 400 Sae 40  80 galões    
13 Oleo  sae 40 p/ caixa de 

câmbio linha média 
60 galões    

14 Óleo 10W  30 galões    
15 Óleo 15W40 extra t urbo 

diesel 
30 galões    

Total do lote R$   

LOTE 004  

16 Óleo 2 T. 200 litros    
17 Óleo 20W 50 300 litros    
18 Óleo 30 para cambio de 

Patrol diesel gl 20 lts 
40 galões    

19 Óleo 68 120 galões    
20 Óleo 80 W90 20 galões    

Total do lote R$   

LOTE 005  

21 Óleo 85W140 40 litros    

22 Óleo HD 90 p/ câmbio 50 galões    
23 Óleo hidráulico T.A  C 3 20 galões    

24 Óleo sintético flex 200 litros    

25 Óleo THF 11 20 galões    

Total do lote R$   

LOTE 006  

26 Protetor manchão nº 03  50 unid.    

27 Protetor manchão nº 04  50 unid.    

28 Protetor manchão nº 07  50 unid.     

29 Protetor manchão nº 10   50 unid.    

30 Querosene  60 litros    

Total do lote R$   

LOTE 007  

31 Remendo frio para câmara 
de ar ref. 01 caixa c/ 40 
unid.  

06 caixas     

32 Remen do frio para câmara 
de ar ref. 02 caixa c/ 40 
unid.  

06 caixas     

33 Remendo frio para câmara 
de ar ref. 04 caixa c/ 40 
unid.  

06 caixas    



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br  

 

  

34 Remendo pneu s/ câmara  06 caixas    

Total do lote R$   

LOTE 008  

35 Shampoo tambor c/ 200 
litros 

06 tambor    

36 Solupã tambor c/ 200 
litros 

06 tambor    

37 Top Turbo 20 litros 30 balde    

Total do lote R$   

 
 
 

FILTROS 

ITEM PRODUTOS QUANT. UNID. MARCA 
VALOR 
UNIT.  

TOTAL 

LOTE 001  

01 Filtro A R.L 60.96. 50  Unid.    
02 Filtro AP 5460 20  Unid.    

03 Filtro AP 7998 20  Unid.    
04 Filtro ar 8833 30  Unid.    

05 Filtro arl 6091 30  Unid.    
TOTAL DO LOTE R$   

LOTE 002  

06 Filtro arl 8837 30  Unid.    
07 Filtro ars 2868 20  Unid.    
08 Filtro ars 3003 20  Unid.    

09 Filtro asr 203 20  Unid.    
10 Filtro fc 161 30  Unid.    

TOTAL DO LOTE R$   
LOTE 003  

11 Filtro GI 07/01 30  Unid.    

12 Filtro GI 08/01 30  Unid.    

13 Filtro PEC 3023 30  Unid.    

14 Filtro PL 442 20 Unid.    

15 Filtro pl9f6700 20  Unid.    

TOTAL DO LOTE R$   
LOTE 004  

16 Filtro PSA 331 30  Unid.    



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br  

 

  

17 Filtro PSC 410 20  Unid.    

18 Filtro PSC 411 20  Unid.     

19 Filtro PSC 496 30  Unid.    
20 Filtro PSD 964 30  Unid.    

TOTAL DO LOTE R$   
LOTE 005  

21 Filtro PSD 970/1 20  Unid.    

22 Filtro PSH 112 30  Unid.    

23 Filtro PSL 340 20  Unid.    

24 Filtro PSL 560 50 Unid.    

25 Filtro PSL 562 50  Unid.    
TOTAL DO LOTE R$   

LOTE 006  

26 Filtro PSL 619 50  Unid.    

27 Filtro PSL 657 ducato 20  Unid.    
28 Filtro PSL 836 20  Unid.    

29 Filtro PSL 900 30   Unid.    

30 Filtro PSL 962 15  Unid.    

31 Filtro TR-9402 30  Unid.    

TOTAL DO LOTE R$   
 

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 05/07/2013 a 
partir das 09:30 horas. A partir deste horário a Pr egoeira estará 
recebendo os Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), 
bem como o credenciamento dos interessados em parti cipar do certame. 
LOCAL: Setor de Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 
- Centro, Tuiuti - SP. 

 
O Edital em inteiro teor e informações estarão à 

disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 1 3:00 às 17:00 
horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti, Seção de Licitação, na Rua 
Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CE P: 12.930-000, 
telefone (11) 4015-6216/4015-6214/4015-6212. 

 
OBS: NÃO SERÁ,  EM HIPÓTESE ALGUMA, FORNECIDO EDITAL  ATRAVÉS DE VIA  
POSTAL, FAX  OU E-MAIL.  

 
PM de Tuiuti/SP, 20 de junho de 2013. 

 
SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 

Pregoeira  


